INDICAÇÃO Nº
1470
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, que realizem estudos e adotem providências, quanto a viabilização da manutenção e compras de equipamentos, para a Santa Casa de Misericórdia, no município de Porto Feliz/SP.

JUSTIFICATIVA

Tem por finalidade a presente proposição, viabilizar a manutenção e compras de equipamentos, para a Santa Casa de Misericórdia, no município de Porto Feliz, visto que a Santa Casa, é o único hospital do município, e encontra-se necessitando de um aparelho de mamografia, de um ultra-som, bem como de verbas para a reativação da UTI existente, que irá proporcionar uma considerável melhora no atendimento à saúde dos moradores da região.

Convém esclarecer que nos casos  de exame de mamografia, os munícipes de Porto Feliz precisam agendar os exames em Sorocaba, às vezes com meses de antecedência, fato este que coloca em risco os pacientes que dele necessitam.
Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 658864 010606 1439